Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

XIV. Exaltatio Crucis. Et ego, si exaltatus fuero à terra, omnia traham ad me ipsum. Jo. 12. v. 31.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](#)

maxime ob injurias, quas Christo impulsi. Ideo Christus dicebat jam esse temporis, quo Princeps tam malus deum exercitatur foras, non quidem ex Mondo (id enim iustis de causis fieri debuit) at e suo Principatu. Nunc Princeps hujus Mundi ejicietur foras. Nec eis foras è ditione, foras è dominatio-
ni, foras è regno. Unde sequitur eos, qui nihilominus remanent sub potestate demonis, utrū sunt tot Idololatriæ, et Hebræi, tot Ethnici, tot Mahomediani, & tot etiam Catholici nimis quāam cūlīq; non remanete, quasi dæmon habent ipsos eam potestatem, quam haberet, si Christus non esset mortuus pro pīs: sed manent, quia stulte manere volunt, siuntque vilissima, que possint esse, mancipia, quæ voluntaria vocantur. Verum siquidem est, homines non posse unquam exire de potestate dæmonis absque gratia, quam illis Christus morte sua promisit. Apoſt̄a hac gratiā aliter res habet, haec enim potestā poterant, si vellet, exire omnes. Nunc enim soluti sumus a lege mortis, in quā detinebamur.

Rom. 7.v.6. atque idcirco, si dæmon adhuc est Princeps, quatenus eos sibi subiectos habet, solum est Princeps eorum electione, quia illi obedire malunt quam Christo. Quid interim videtur tibi de scelere perduellionistam audaci, quod adhuc committit pars tanta generis humani? numquid merito videtur tibi deplorandum, & detestandum, & quoad vires tuae permitunt, omni studio funditus extirpandū? Quid foret igitur, si è contrario tu quoque unus es ēs è conjuratis, ad eam magis exaugendam? Restaret considerandus alter effectus, qui sequebatur sententiam datam à Patre æterno in favorem Christi, nempe ut is adiret possessionem ejus Principatū, qui aufferebatur dæmoni. Quem effectum Christus verbis illis expressit: *Et ego si exaltatus fuero a terra, omnia traham ad me ipsum.* Verum ut ista commodiū & pro merito possint ponderari, placeat transmittere in sequentem diem, quo opportunè celebratur Exaltatio S. Crucis.

XIV.

Exaltatio Crucis.

*Ego, si exaltatus fuero a terra, omnia traham ad me ipsum. Jo.
12. v. 31.*

Confidera morem esse satis prouium Scripturæ sacræ, ut dicat Omnia, quando vult designare omnes hominos. sic legitur uno loco: *omnes, quod dat mihi Pater, ad me veniet. hoc est, omnis homo.* Jo. 6. & calio: *Con-*